
АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕЖНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От    10.01.2021 г.                                                                                                    № 8

О внесении изменений в административные регламенты предоставления муниципальных
услуг. 

          В соответствии с  постановлением Администрации Волгоградской области от
11.12.2021  №  678-п  "О  признании  утратившим  силу  постановления  Администрации
Волгоградской  области  от  09  ноября  2015  г.  №  664-п  "О  государственной
информационной системе  "Портал государственных и муниципальных услуг (функций)
Волгоградской области, 

П о с т а н о в л я ю :

1. Внести  в  административные  регламенты  предоставления  муниципальных  услуг
(далее-Регламенты) следующие изменения:
В нижеперечисленных Регламентах:
1.1.   Продажа земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

Бережновского  сельского  поселения,  без  проведения  торгов,  утвержденный
постановлением  администрации  Бережновского  сельского  поселения
24.11.2021 г. № 83,

1.2. Принятие решения о проведении  аукциона по продаже земельных участков,
находящихся  в  муниципальной  собственности  Бережновского  сельского
поселения,  утвержденный  постановлением  администрации  Бережновского
сельского поселения 24.11.2021 г. № 82 ,

1.3. Предоставление  земельных  участков,  находящихся  в  муниципальной
собственности Бережновского сельского поселения,  в аренду без проведения
торгов ,  утвержденный  постановлением  администрации  Бережновского
сельского поселения 22.11.2021 г. № 80,

1.4. Принятие  решения  о  проведении  аукциона  на  право  заключения  договора
аренды  земельных  участков,  находящихся  в  муниципальной  собственности
Бережновского  сельского  поселения  Николаевского  муниципального  района
Волгоградской  области,  утвержденный  постановлением  администрации
Бережновского сельского поселения 22.11..2021 г. № 79,  

1.5. Установление публичного сервитута на территории Бережновского сельского
поселения,  утвержденный  постановлением  администрации  Бережновского
сельского поселения 20.03.2020 г. № 90, 

1.6. Предоставление  земельных  участков,  находящихся  в  муниципальной
собственности  Бережновского  сельского  поселения,  расположенных  на
территории  Бережновского  сельского  поселения,  в  аренду  гражданам  для
индивидуального  жилищного  строительства,  ведения  личного  подсобного
хозяйства  в  границах  населенного  пункта,  садоводства,  гражданам  и
крестьянским  (фермерским)  хозяйствам  для  осуществления  крестьянским
(фермерским)  хозяйством  его  деятельности,  утвержденный  постановлением
администрации Бережновского сельского поселения 17.11.2021 г. № 78, 



1.7. Рассмотрение  заявления  о  согласовании  планируемого  размещения
инженерных  коммуникаций  при  проектировании  прокладки,  переноса  или
переустройства  инженерных  коммуникаций  в  границах  полос  отвода
автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения,  заявления  о
выдаче  согласия  на  прокладку,  перенос  или  переустройство  инженерных
коммуникаций,  их  эксплуатацию  в  границах  придорожных  полос
автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории
Бережновского  сельского  поселения,  утвержденный  постановлением
администрации Бережновского сельского поселения 08.06.2021 г. № 48,

1.8. Рассмотрение  заявления  о  присоединении  объектов  дорожного  сервиса  к
автомобильным  дорогам  общего  пользования  местного  значения,  о  выдаче
согласия  на  реконструкцию,  капитальный  ремонт  и  ремонт  примыканий
объектов  дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего  пользования
местного  значения",  утвержденный  постановлением  администрации
Бережновского сельского поселения 08.06.2021 г. № 49,

1.9. Признание граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам
социального  найма  жилых  помещений  муниципального  жилищного  фонда
Бережновского  сельского  поселения  ,утвержденный  постановлением
администрации Бережновского сельского поселения 15.11.2021 г. № 77,

1.10.  Предоставление  земельных  участков,  находящихся  в  муниципальной
собственности  Бережновского  сельского  поселения,  расположенных  на
территории  Бережновского  сельского  поселения,  в  аренду  гражданам  для
индивидуального  жилищного  строительства,  ведения  личного  подсобного
хозяйства  в  границах  населенного  пункта,  садоводства,  гражданам  и
крестьянским  (фермерским)  хозяйствам  для  осуществления  крестьянским
(фермерским)  хозяйством  его  деятельности,  утвержденный  постановлением
администрации Бережновского сельского поселения 17.11.2021 г. № 78, 

1.11. Принятие решения о проведении аукциона на право заключения договора
аренды  земельных  участков,  находящихся  в  муниципальной  собственности
Бережновского  сельского  поселения  Николаевского  муниципального  района
Волгоградской  области,  утвержденный  постановлением  администрации
Бережновского сельского поселения 17.11.2021 г. № 79: 

-в  п.  1.3.2. Регламентов  слова: «в государственной информационной системе
«Портал государственных и муниципальных услуг (функций)  Волгоградской
области»  (http://uslugi.volganet.ru)  (далее  –  Региональный  портал
государственных и муниципальных услуг)»-исключить;

1.12. Изъятие  земельных  участков  для  муниципальных  нужд  ,  утвержденный
постановлением  администрации  Бережновского  сельского  поселения
26.11.2020 г. № 92; 
-в п. 1.3.3. Регламента  слова : « Портал  государственных  и  муниципальных
услуг  Волгоградской области: http://uslugi.volganet.ru»-исключить.

2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бережновского
 сельского поселения                                                                                         И.А. Сидоренко 


